

31.



STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2011-04-04
Dnr:	325-827/2011
Till:	KV

Motion av Karin Rågsjö (V) om en jämlik fördelning av försöks- och träningslägenheter

Försöks- och träningslägenheter har under många år varit en nyckel till egen bostad för hemlösa och ungdomar, som inte har haft chans att få ett förstahandskontrakt direkt. Många hemlösa har via dessa lägenheter fått möjlighet till ett eget hem där de kan rå sig själva och låsa sin dörr. Tyvärr har det visat sig att fördelningen av försöks- och träningslägenheter är ytterst ojämn mellan inner- och ytterstad och bidrar därmed till att öka segregationen i Stockholm.

Stadsdelsnämnderna har inklusive enheten för hemlösa inom socialnämnden totalt 1 277 försöks- och träningslägenheter till sitt förfogande enligt aktuella uppgifter från kommunens utredningstjänst. Av dessa lägenheter ligger 62 i innerstaden och resten i andra stadsdelar. Kungsholmen har tillgång till 19 försöks- och träningslägenheter totalt, varav endast 4 lägenheter i det egna stadsdelsområdet, Norrmalm har 19 lägenheter, varav endast 10 i det egna området, Östermalm har tillgång till 25 lägenheter varav 7 i det egna området och Södermalm slutligen har tillgång till 84 försöks- och träningslägenheter varav endast 32 i det egna stadsdelsområdet.

Av de 10 stadsdelsnämnderna i ytterstaden har ingen tillgång till försöks- och träningslägenheter i innerstaden. Rinkeby-Kista har till exempel tillgång till totalt 105 försökslägenheter, varav 100 ligger i det egna stadsdelsområdet. Farsta har tillgång till 84 lägenheter, varav 82 i det egna området. Enheten för hemlösa har tillgång till 4 lägenheter i innerstaden av 103 totalt.

Självklart finns det säkert många som vill bo kvar i det stadsdelsområde där man är bor när man får en försökslägenhet men det är uppenbart att innerstaden inte är en "option" för de stockholmare som behöver försökslägenheter på vägen till eget kontrakt.

Fördelningen av försöks- och träningslägenheterna cementerar klassklyftorna i Stockholms stad och ökar segregationen. Vår stad blir mer ojämlig, och därmed allt mindre attraktiv att bo i.

För att utveckla Stockholm till en socialt hållbar storstad måste staden bli mer blandad och innerstaden får inte bli ett reservat för de rikaste. Ett led i en sådan strävan vore att fördela försöks- och träningslägenheter jämt över hela Stockholm.

Kommunfullmäktige föreslås därför besluta följande

Ta fram en tydlig inriktning där fördelningen av försöks- och träningslägenheter blir proportionerlig och där innerstaden ska ha 25 % av andelen försöks och träningslägenheter.

Stockholm den 4 april 2011


Karin Rågsjö (V)